4

 Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2019                                                                                         № 1306
г. Вилючинск

	О внесении изменений
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском округе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Вилючинского городского округа от 10.09.2013 № 1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации, проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных целевых программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Вилючинском городском» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Вилючинского городского округа от 25.12.2017 №1285, следующие изменения:
1.1 раздел «Исполнители Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Исполнители Программы
	Отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа.

Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа.

Отдел архитектуры и градостроительства администрации Вилючинского городского округа.
Администрация Вилючинского городского округа.

1.2 раздел «Срок реализации Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Срок реализации Программы

	2018 - 2024 годы.»;

1.3 раздел «Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Программы на 2018-2024 годы составляет 1 190 582,81776 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 347 809,44220 тыс. руб.;

2019 год – 337 636,49393 тыс. руб.;

2020 год – 205 622,33053 тыс. руб.;

2021 год – 152 271,23025 тыс. руб.;

2022 год – 147 243,32085 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 11 773,06351 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 4 570,33790 тыс. руб.;

2019 год – 7 202,72561 тыс. руб.;

2020 год – 0,00000 тыс. руб.;

2021 год – 0,00000 тыс. руб.;

2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

краевого бюджета – 292 972,95691 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 112 658,07917 тыс. руб.;

2019 год – 129 598,06302 тыс. руб.;

2020 год – 30 082,15782 тыс. руб.;

2021 год – 10 358,17649 тыс. руб.;

2022 год – 10 276,48041 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
местного бюджета – 885 836,79734 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 230 581,02513 тыс. руб.;

2019 год – 200 835,70530 тыс. руб.;

2020 год – 175 540,17271 тыс. руб.;

2021 год – 141 913,05376 тыс. руб.;

2022 год – 136 966,84044 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
привлеченные средства – 0,00000 тыс. руб.»;

1.4 абзац второй раздела 3 Программы «Перечень мероприятий Программы,  сроки реализации, объем и источники финансирования, главные распорядители (распорядители) средств» изложить в следующей редакции:

«Программа будет реализовываться в течение 2018 - 2024 годов.»;
1.5 раздел «Срок реализации Подпрограммы 1» Паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

	«Срок реализации Подпрограммы 1
	2018 - 2024 годы.»;

1.6 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 на 2018-2024 годы составляет 34 817,35415 тыс. руб.,  из них по годам:

2018 год – 17 094,92111 тыс. руб.;

2019 год – 15 347,75314 тыс. руб.;

2020 год – 1 130,79995 тыс. руб.;

2021 год –678,47997 тыс. руб.;

2022 год – 565,39998 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 11 773,06351 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 4 570,33790 тыс. руб.;

2019 год – 7 202,72561 тыс. руб.;

2020 год – 0,00000 тыс. руб.;

2021 год – 0,00000 тыс. руб.;

2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
краевого бюджета – 2 028,91662 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 240,54410 тыс. руб.;

2019 год – 72,75480 тыс. руб.;

2020 год – 816,96082 тыс. руб.;

2021 год – 490,17649 тыс. руб.;

2022 год – 408,48041 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
местного бюджета – 21 015,37402 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 12 284,03911 тыс. руб.;

2019 год – 8 072,27273 тыс. руб.;

2020 год – 313,83913 тыс. руб.;

2021 год – 188,30348 тыс. руб.;

2022 год – 156,91957 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
привлеченные средства – 0,00000 тыс. руб.»;

1.7 абзац третий раздела 3 Подпрограммы «Перечень мероприятий Подпрограммы 1,  сроки реализации, объем и источники финансирования, главные распорядители (распорядители) средств» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 1 будет реализовываться в течение 2018 - 2024 годов.»;
1.8 раздел «Исполнители Подпрограммы 2» Паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

	«Исполнители Подпрограммы 2
	Отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа.

Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа.

Отдел архитектуры и градостроительства администрации Вилючинского городского округа.
Администрация Вилючинского городского округа.»;

1.9 раздел «Срок реализации Подпрограммы 2» Паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

	«Срок реализации Подпрограммы 2
	2018 - 2024 годы.»;

1.10 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 на 2018-2024 годы составляет 1 155 765,46361 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 330 714,52109 тыс. руб.;

2019 год – 322 288,74079 тыс. руб.;

2020 год – 204 491,53058 тыс. руб.;

2021 год – 151 592,75028 тыс. руб.;

2022 год – 146 677,92087 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0,00000 тыс. руб.

краевого бюджета – 290 944,04029 тыс. руб., их них по годам:

2018 год – 112 417,53507 тыс. руб.;

2019 год – 129 525,30822 тыс. руб.;

2020 год – 29 265,19700 тыс. руб.;

2021 год – 9 868,00000 тыс. руб.;

2022 год – 9 868,00000 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
местного бюджета – 864 821,42332 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 218 296,98602 тыс. руб.;

2019 год – 192 763,43257 тыс. руб.;

2020 год – 175 226,33358 тыс. руб.;

2021 год – 141 724,75028 тыс. руб.;

2022 год – 136 809,92087 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
привлеченные средства – 0,00000 тыс. руб.»;

1.11 приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.12 приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа   О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вилючинского городского округа              С.Г. Иванинова.
Глава администрации
городского округа
                                                                   Г.Н. Смирнова